
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Πάτρα,   12- 10 -2015 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ     
ΓΕΝ. Δ/NΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                      Αρ. Πρωτ.: 268352/6676  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 
Ταχ.Δ/νση     : Πανεπιστημίου 254, Κτίριο Β΄         
Ταχ.Κώδικας : 26110                                                                                                                                            
Πληροφορίες : Α.Ζυγούρα 
Τηλέφωνο     : 2613-613401                                              
Fax                  : 2610-490163 
 
 

 

ΘΕΜΑ:  Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την προμήθεια είκοσι ενός (21)  συσκευών αδιάλειπτης 

παροχής ισχύος (UPS) για την αίθουσα θεωρητικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών της Δ/νσης Μετ/ρων-Επικ/νιων-

Π.Ε Αχαίας, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 3.000,00 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. , µε 

κριτήριο κατακύρωσης τη συνολικά χαµηλότερη τιµή  για το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών. 

 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ: Η συνολικά χαμηλότερη τιμή για το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών 

 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης Διοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1-2-1995) «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών 

θεµάτων».  

 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δηµοσίου Λογιστικού, Ελέγχου των Δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις».  

 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 

και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ειδικότερα το άρθρο 6 παρ. 7.  

 

5. Τις διατάξεις του Π. .118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄/10-7-2007) «Κανονισµός Προµηθειών Δηµοσίου».  

 

ΠΡΟΣ:  Κάθε ενδιαφερόμενο  
 
 
ΚΟΙΝ: 1. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.    Αχαΐας  
            2. Γενική  Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας  
           

ΑΔΑ: 77ΦΖ7Λ6-ΘΣΨ



6. Τις διατάξεις του Π. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».  

 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α’/08-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 

οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις»  

 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/τ.Α/16-3-2007) με τις οποίες προσαρμόστηκε η Ελληνική Νομοθεσία στις 

διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 

προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την οδηγία 

2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005. 

 

10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

 

11. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68/τ.Α/20-3-2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο Νομαρχιακό 

και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

 

12. Το Π.Δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225/τ.Α/27.12.2010) με το οποίο εγκρίθηκε ο Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας. 

 

13. Την υπ΄ αριθμ 400/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των αποτελεσμάτων 

των περιφερειακών εκλογών της 18ης και 25ης Μάιου 2014 και το από 25/08/2014 πρακτικό ορκωμοσίας της 

νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  

 

14. Την αριθμ.265432/4537/2-10-2014 απόφαση Περιφερειάρχη, περί ορισμού προέδρου Οικονομικής Επιτροπής, 

που δημοσιεύτηκε το ΦΕΚ 639/Υ.Ο.Δ.Δ./16-10-2014. 

 

15. Την υπ΄ αριθμό 211/15-12-2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με τη οποία 

εγκρίθηκε το ετήσιο Πρόγραμμα Προμηθειών της Περιφέρειας.  

 

16. Την υπ’ αριθ.34/12-3-2015 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Έγκριση 

μεταβίβασης αρμοδιότητας στην Οικονομική Επιτροπή για την κατακύρωση του αποτελέσματος μετά από 

διαδικασία προμήθειας υλικών και υπηρεσιών, α) με απευθείας ανάθεση κατόπιν συλλογής προσφορών, β)με 

πρόσκληση ενδιαφέροντος», η οποία κρίθηκε νόμιμη με την υπ’ αριθμό πρωτ. 33168/3741/19-3-2015 (ΑΔΑ 

7Β8ΨΟΡ1Φ-ΘΝ5) απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

 

17. Τις υπ’ αριθμ. 296693/5006/03-11-2014 και 296694/5007/03-11-2014 (Φ.Ε.Κ. 3081/τ.Β΄/17-11-2014) αποφάσεις 

ΑΔΑ: 77ΦΖ7Λ6-ΘΣΨ



του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 

Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον 

Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 

18. Την υπ’ αριθ. 35130/739/9-8-2010 (Φ.Ε.Κ. 1291/τ.Β/11-08-2010) υπουργική απόφαση για την αύξηση των 

χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/95 για την σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν 

προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων. 

 

19. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό ποσό 

του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 

 

20. Τις διατάξεις του Ν. 3310/2005 (Φ.Ε.Κ. 30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 

αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις του Ν. 3414/2005 (Φ.Ε.Κ. 279/Α΄/10-11-2005) και όπως ισχύει. 

 

21. Τις διατάξεις του Π.Δ. 346/98 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας για τις δημόσιες συμβάσεις Υπηρεσιών 

προς τις διατάξεις της οδηγίας 92/50/Ε.Ο.Κ. της 18ης Ιουλίου 1992, όπως αυτή ισχύει σήμερα». 

 

22. Τις διατάξεις του Ν.3886/21010, «Δικαστική προστασία, κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης συμβάσεως 

δημοσίων έργων, κρατικών προμηθειών και υπηρεσιών, σύμφωνα με την Οδηγία 89/665 Ε.Ο.Κ.» (ΦΕΚ. 

178Α΄/8.9.10).  

 

23. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α/19-3-2015) 

 

24.  Την υπ’ αριθμό 158/2014 (19η συνεδρίαση στις 10.11.2014) απόφαση του  Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την οποία ενέκρινε το Προϋπολογισμό έτους 2015. Η απόφαση αυτή αφού 

ελέγχθηκε βρέθηκε νόμιμη με την υπ αριθμ. 160023/14451/22.12.2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

25. Το υπ’ αριθμ. 251559/41919/24-9-2015 έγγραφο της Δ/νση Μετ/ρων-Επικ/νιων-Π.Ε Αχαίας με το οποίο η 

υπηρεσία αιτείται  την  «προμήθεια είκοσι ενός (21)  συσκευών αδιάλειπτης παροχής ισχύος (UPS) για την 

αίθουσα θεωρητικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών» 

 

26. Το υπ’ αριθμ. 254375/829 /28.9.2015 έγγραφο της Δ/νσης Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα 

: «Συντήρηση δικτύου αίθουσας εξετάσεων-Προμήθεια εξοπλισμού αδιάλειπτης παροχής ισχύος (UPS)» 

 

27. Την υπ’ αριθμ. 309/5.10.2015 απόφαση της επιτροπής Αναπτυξιακής και Κοινωνικής Πολιτικής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας µε θέµα «Έγκριση αναγκαιότητας διενέργειας δαπάνης για την προμήθεια είκοσι ενός (21)  

συσκευών αδιάλειπτης παροχής ισχύος (UPS) για την αίθουσα θεωρητικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών της  

Δ/νσης Μετ/ρων-Επικ/νιων-Π.Ε Αχαίας» 

ΑΔΑ: 77ΦΖ7Λ6-ΘΣΨ



 

28. Την υπ΄ αριθ. 260371/6448/30-09-2015 (ΑΔΑ: 79ΒΔ7Λ6-ΦΟ9 ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης , η οποία 

βαρύνει τον ΚΑΕ 02.01.072.1729.01.1231 προϋπολογισµού 2015 και καταχωρήθηκε µε α/α 826 στο Βιβλίο 

Εγκρίσεων και Εντολών πληρωµής της Υπηρεσίας μας. 

 
 

ΚΑΛΕΙ 

 

Τις  εταιρείες και φυσικά  πρόσωπα  που  επιθυµούν  να  υποβάλλουν  στην  Διεύθυνση Οικονοµικών -Περιφερειακής 

Ενότητας Αχαίας, Τµήµα Προµηθειών-Πανεπιστημίου 254 (κτήριο Β΄)  στην Πάτρα, τηλ.2613-613401,2613-613409 , 

fax 2610-490163, 

 

από την 12-10-2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ , έως την 16-10-2015 ημέρα Παρασκευή και  µέχρι ώρα 

12:00 µ.µ., έγγραφες οικονοµικές προσφορές, για την ανάδειξη µειοδότη για την προμήθεια είκοσι ενός (21)  

συσκευών αδιάλειπτης παροχής ισχύος (UPS), (συγκεκριμένα 20 τεμ. UPS -σταθμών εργασίας & 1 τεμ. UPS- 

εξυπηρετητή)  για την αίθουσα θεωρητικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών της Δ/νσης Μετ/ρων-Επικ/νιων-Π.Ε 

Αχαίας, συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 3.000,00 Ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%, µε 

κριτήριο κατακύρωσης τη συνολικά χαµηλότερη τιµή  για το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 77ΦΖ7Λ6-ΘΣΨ



 

1. ΤΟΠΟΣ - ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

 

ΤΟΠΟΣ ΔΙΑΓ ΩΝΙΣΜΟΥ 

 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  

ΗΜΕΡΑ 

 

Ω ΡΑ 

 

  

ΔΙΑΓ ΩΝΙΣΜΟΥ 

   

        

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ        

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 254 (ΚΤΗΡΙΟ Β) 16-10-2015  Παρασκευή  12:00 μ.µ.  

         

 

Προσφορές που κατατίθενται µετά την παραπάνω ηµεροµηνία και ώρα είναι εκπρόθεσµες και επιστρέφονται. 

 

 

 

2. ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

1. Όσοι επιθυµούν να λάβουν µέρος στο διαγωνισµό πρέπει να καταθέσουν έγγραφες σφραγισµένες 

προσφορές µέσα στην προθεσµία που ορίζεται από την παρούσα πρόσκληση.  

 

2. Οι προσφορές µπορούν να αποστέλλονται στην Υπηρεσία µας,  (Διεύθυνση Οικονοµικών της Π.Ε. Αχαίας, 

Τµήµα Προµηθειών, Πανεπιστημίου 254 (κτήριο Β΄)  στην Πάτρα,-Τ.Κ 26110, τηλ. 2613-613401,2613-613409  

µε οποιονδήποτε τρόπο, όπου θα παραλαµβάνονται µε απόδειξη, µε την απαραίτητη όµως προϋπόθεση ότι 

αυτές θα περιέλθουν στην παραπάνω δ/νση µέχρι την προηγούµενη της ηµεροµηνίας διενέργειας του 

διαγωνισµού ήτοι 15/10/2015 ημέρα Πέμπτη και µέχρι τις 14:00 µ.µ.  

 

3. Στις περιπτώσεις που οι υποβαλλόµενες ή οι ταχυδροµικά αποστελλόµενες προσφορές δεν τηρούν τα 

οριζόµενα από τις διατάξεις των προηγούµενων παραγράφων του παρόντος άρθρου, δεν λαµβάνονται 

υπόψη.  

 

4. Προσφορές που περιέρχονται στην Υπηρεσία µε οποιοδήποτε τρόπο, πριν από την διενέργεια του 

διαγωνισµού, δεν αποσφραγίζονται αλλά παραδίδονται στην αρµόδια Γνωµοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης 

προ της εκπνοής της προθεσµίας που καθορίζεται από την πρόσκληση, προκειµένου να αποσφραγιστούν 

µαζί µε τις άλλες που κατατέθηκαν µε την προαναφερόµενη διαδικασία.  

 

Επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν οι προσφορές που υποβάλλονται ή περιέρχονται στην 

Υπηρεσία µας, µε οποιοδήποτε τρόπο ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΑ. 

 

 

 

ΑΔΑ: 77ΦΖ7Λ6-ΘΣΨ



 

 

3. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

1. Οι συµµετέχοντες θα πρέπει να υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών : «είκοσι  

ενός (21)  συσκευών αδιάλειπτης παροχής ισχύος (UPS)» , εις διπλούν (1 πρωτότυπο και 1 αντίγραφο), 

στην ελληνική γλώσσα, µέσα σε έναν σφραγισµένο φάκελο, καθαρογραµµένη και χωρίς ξέσµατα. 

 

2. Στον φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς:  

       α. Η λέξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ» µε κεφαλαία  γράµµατα. 

β. Το είδος  προμήθειας  («Προμήθεια   είκοσι  ενός (21)  συσκευών αδιάλειπτης παροχής ισχύος 

UPS») 

γ. Ο πλήρης τίτλος της αρµόδια Υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισµό (Περιφέρεια Δυτικής 

Ελλάδας, Διεύθυνση Οικονοµικού - Τµήµα Προµηθειών). 

δ. Ο αριθµός πρωτοκόλλου της πρόσκλησης  

ε. Η ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού  

στ. Τα στοιχεία του αποστολέα 

 

Μέσα στον φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλα τα απαιτούµενα κατά το στάδιο υποβολής της 

προσφοράς στοιχεία, ως εξής: 

 

Στον κυρίως φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλα τα απαιτούµενα κατά το στάδιο αυτό δικαιολογητικά 

και στοιχεία. Τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισµένο φάκελο µέσα 

στον κυρίως φάκελο µε την ένδειξη «Τεχνική Προσφορά». Τα οικονοµικά στοιχεία της προσφοράς 

τοποθετούνται επί ποινή απορρίψεως, σε χωριστό σφραγισµένο φάκελο επίσης µέσα στον κυρίως φάκελο 

µε την ένδειξη «Οικονοµική Προσφορά». 

3.  Οι φάκελοι τεχνικής και οικονοµικής προσφοράς φέρουν και τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου.  

4.  Σε περίπτωση που τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς δεν είναι δυνατόν, λόγω µεγάλου όγκου, να 

τοποθετηθούν στον κυρίως φάκελο, τότε αυτά συσκευάζονται χωριστά και ακολουθούν τον κυρίως φάκελο 

µε την ένδειξη «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» και τις λοιπές ενδείξεις του κυρίως φακέλου. 

 

5. Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξέσµατα, σβησίµατα, προσθήκες, διορθώσεις. Εάν υπάρχει στην 

προσφορά οποιαδήποτε προσθήκη ή διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραµµένη και µονογραµµένη 

από τον προσφέροντα, το δε αρµόδιο όργανο παραλαβής και αποσφράγισης των προσφορών, ήτοι η Ειδική 

Επιτροπή, κατά τον έλεγχο, µονογράφει και σφραγίζει την τυχόν διόρθωση ή προσθήκη. 

 

Η προσφορά απορρίπτεται, όταν υπάρχουν σε αυτή διορθώσεις που την καθιστούν ασαφή, κατά την κρίση 

του οργάνου αξιολόγησης των προσφορών. 

 

Μετά την κατάθεση της προσφοράς, επί νοµίµως υποβληθέντων δικαιολογητικών οι διαγωνιζόµενοι 

ΑΔΑ: 77ΦΖ7Λ6-ΘΣΨ



παρέχουν διευκρινίσεις µόνο όταν αυτές ζητούνται από αρµόδιο όργανο είτε κατά την ενώπιων του 

διαδικασία, είτε κατόπιν εγγράφου της Υπηρεσίας, µετά την σχετική γνωµοδότηση του οργάνου. Από τις 

διευκρινίσεις, οι οποίες παρέχονται, σύµφωνα µε τα παραπάνω, λαµβάνονται υπόψη µόνο εκείνες που 

αναφέρονται στα σηµεία για τα οποία υποβλήθηκε σχετικό αίτηµα από το αρµόδιο όργανο. 

 

6. Η οικονοµική προσφορά θα συµπληρωθεί σύµφωνα µε το υπόδειγµα του Παραρτήµατος Β’, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας και θα πρέπει να είναι τελική µετά από οποιαδήποτε έκπτωση 

ή µείωση. Στην τιµή θα περιλαµβάνονται οι κρατήσεις υπέρ τρίτων, καθώς και κάθε άλλη επιβάρυνση, εκτός 

του ΦΠΑ.  

 

7. Οι προσφορές ισχύουν και δεσµεύουν τους διαγωνιζόµενους επί εκατόν είκοσι (120) ηµέρες από την 

επόµενη της διενέργειας του διαγωνισµού, σύµφωνα µε το άρθρο 13 του Π.Δ.118/2007 

 

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Οι συµµετέχοντες στο διαγωνισµό υποχρεούνται να υποβάλλουν, µαζί µε την προσφορά τους στον κυρίως 

φάκελο, τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

 

1. Βεβαίωση έναρξης εργασιών αν πρόκειται για ατοµική επιχείρηση ή καταστατικό αν πρόκειται για 

εταιρεία.  

 

2. Υπεύθυνη Δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (Α΄ 75), όπως εκάστοτε ισχύει, στην οποία:  

 

i. Να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισµού στον οποίο συµµετέχουν και κατά την κατάρτιση της 

προσφοράς έχουν λάβει υπόψη τους όρους της παρούσας διακήρυξης, τους οποίους και αποδέχονται.  

 

ii. Να δηλώνεται ότι µέχρι και την ηµέρα υποβολής της προσφοράς της:  

 

- δεν έχουν καταδικασθεί µε αµετάκλητη δικαστική απόφαση, για κάποιο από τα αδικήµατα της παρ. 1 

του άρθρου 43 του π. δ/τος 60/2007, δηλ. της συµµετοχής σε εγκληµατική οργάνωση, της δωροδοκίας, 

της απάτης, της νοµιµοποίησης εσόδων από παράνοµες δραστηριότητες, για κάποιο από τα αδικήµατα 

της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της δωροδοκίας και 

της δόλιας χρεοκοπίας, ως και για αδικήµατα σχετικά µε την άσκηση της επαγγελµατικής της 

δραστηριότητας.  

 

- δεν τελούν σε πτώχευση και σε διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση.  

 

- είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήµεροι ως προς τις υποχρεώσεις της που αφορούν της εισφορές 

κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις της.  

 

ΑΔΑ: 77ΦΖ7Λ6-ΘΣΨ



-είναι εγγεγραµµένοι στο οικείο Επιµελητήριο (ή σε ισοδύναµες επαγγελµατικές οργανώσεις αν 

πρόκειται για αλλοδαπούς) και ότι θα εξακολουθήσουν να είναι εγγεγραµµένοι µέχρι την κατακύρωση 

του διαγωνισµού.  

 

- δεν τελούν υπό κοινή εκκαθάριση του Κ.Ν. 2190/1920, όπως εκάστοτε ισχύει ή υπό ειδική εκκαθάριση 

του Ν. 1892/1990 όπως εκάστοτε ισχύει, (ή τις ανάλογες καταστάσεις εφόσον πρόκειται για αλλοδαπά 

νοµικά πρόσωπα) και ότι δεν τελούν υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης κοινής ή ειδικής εκκαθάρισης 

των ανωτέρω νοµοθετηµάτων (ή υπό τις ανάλογες καταστάσεις εφόσον πρόκειται για αλλοδαπά νοµικά 

πρόσωπα).  

 

iii. ότι αναλαµβάνουν την υποχρέωση για την έγκαιρη και προσήκουσα προσκόµιση των δικαιολογητικών της 

παρ. 2.2 του άρθρου 8 και σύµφωνα µε τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 20 του Π. . 118/2007.  

 

Σύµφωνα µε το Ν.4250/2014, άρθρο 3, η ηµεροµηνία υπογραφής της υπεύθυνης δήλωσης πρέπει να 

είναι εντός των τελευταίων τριάντα ηµερολογιακών ηµερών προ της καταληκτικής ηµεροµηνίας 

υποβολής των προσφορών και δεν απαιτείται βεβαίωση του γνησίου της υπογραφής από αρµόδια 

διοικητική αρχή ή τα ΚΕΠ, ακόµα και αν άλλως ορίζεται στην εκάστοτε προκήρυξη.  

 

3. Φωτοαντίγραφο της αστυνοµικής ταυτότητας ή της αστυνοµικής ταυτότητας των νοµίµων εκπροσώπων 

τους στην περίπτωση νοµικών προσώπων.  

 

4. Υπεύθυνη Δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (Α΄ 75), όπως εκάστοτε ισχύει, ότι 

δεσµεύονται για την τήρηση των όρων της παρούσης διακήρυξης.  

 

5. Εφόσον οι Ανάδοχοι συµµετέχουν στον διαγωνισµό µε αντιπρόσωπό τους, υποβάλλουν µαζί µε την 

προσφορά, παραστατικό εκπροσώπησης.  

 

 

5. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

 

Οι συµµετέχοντες θα πρέπει να υποβάλλουν την οικονοµική τους προσφορά (εις διπλούν), σε χωριστό 

σφραγισµένο φάκελο µε την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» µέσα στον κυρίως φάκελο, συµπληρώνοντας 

τον Πίνακα του Παραρτήµατος Β’. 

 

Οι τιµές πρέπει να εκφράζονται σε ΕΥΡΩ και να αναγράφονται ολογράφως και αριθµητικώς. Οι τιµές που θα 

υποβληθούν πρέπει να είναι τελικές. Στις τιµές θα περιλαµβάνονται οι τυχόν υπέρ τρίτων κρατήσεις, καθώς και 

κάθε άλλη επιβάρυνση, εκτός από το ΦΠΑ. 

 

Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει µε σαφήνεια η προσφερόµενη τιµή, η προσφορά απορρίπτεται ως 

ΑΔΑ: 77ΦΖ7Λ6-ΘΣΨ



απαράδεκτη, µε απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από 

γνωµοδότηση της αρµόδιας γνωµοδοτικής Επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσµάτων των διαγωνισµών. 

 

Η αποσφράγιση των οικονοµικών προσφορών θα πραγµατοποιηθεί ενώπιων της Τριµελούς Γνωµοδοτικής 

Επιτροπής, κατά την ηµέρα της αποσφράγισης του διαγωνισµού. 

 

Μειοδότης θα ανακηρυχθεί εκείνος που θα προσφέρει τη συνολικά χαµηλότερη τιµή για το σύνολο των 

υπό προμήθεια ειδών, εφόσον καλύπτονται οι όροι του παρόντος διαγωνισµού. 

 

 

6. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

Οι συµµετέχοντες θα πρέπει να υποβάλλουν τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς τους, µε την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ», επίσης (εις διπλούν πρωτότυπο και αντίγραφο) µέσα στον κυρίως φάκελο. 

 

Ο Τεχνικός Φάκελος θα πρέπει να περιέχει απαραιτήτως τις ελάχιστες τεχνικές  προδιαγραφές σύμφωνα με το  

Παραρτήµατο Α’, επί  ποινή αποκλεισµού. 

 

 

 

7. ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

Η Γνωµοδοτική Επιτροπή αξιολόγησης προβαίνει στην έναρξη αυτός διαδικασίας αποσφράγισης των 

προσφορών την ηµεροµηνία και ώρα που ορίζεται από τη διακήρυξη. Προσφορές που υποβάλλονται στο 

παραπάνω όργανο µετά την έναρξη αυτός διαδικασίας αποσφράγισης δεν αποσφραγίζονται αλλά 

παραδίδονται στην Υπηρεσία για επιστροφή, ως εκπρόθεσµες.  

 

Η αποσφράγιση γίνεται µε την παρακάτω διαδικασία:  

 

1) Πρώτα αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος µε τα δικαιολογητικά συµµετοχής και στη συνέχεια ο φάκελος 

τεχνικής προσφοράς, µονογράφονται και σφραγίζονται από το αρµόδιο όργανο όλα τα δικαιολογητικά που 

υποβάλλονται κατά το στάδιο αυτό ανά φύλλο. Κατόπιν µονογράφονται και οι σφραγισµένοι φάκελοι των 

οικονοµικών προσφορών. Το αρµόδιο όργανο ελέγχει τα δικαιολογητικά συµµετοχής και τις τεχνικές 

προδιαγραφές.  

 

2) Στη συνέχεια προβαίνει στη αποσφράγιση µόνο των οικονοµικών προσφορών αυτών που πληρούν τις 

προδιαγραφές συµµετοχής και τις τεχνικές προδιαγραφές. Οι οικονοµικές προσφορές αυτών που δεν 

πληρούν τις προδιαγραφές, δεν αποσφραγίζονται. Στη συνέχεια το ανωτέρω όργανο προβαίνει στην 

αξιολόγηση των οικονοµικών προσφορών. 

3) Μετά το πέρας αυτός διαδικασίας το παραπάνω όργανο προβαίνει στην σύνταξη του σχετικού πρακτικού το 

ΑΔΑ: 77ΦΖ7Λ6-ΘΣΨ



οποίο παραδίδει στην αρμόδια υπηρεσία διενέργειας του διαγωνισμού προκειμένου να υποβληθεί για 

έγκριση στην Οικονομική Επιτροπή της Π.Δ.Ε .  

 

4) Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δηµόσια και µπορούν να παρευρίσκονται σ’ αυτή οι 

συµµετέχοντες στον διαγωνισµό, εφόσον το επιθυµούν.  

  

 

 

8. ΧΡΟΝΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ – ΔΙΑΚΟΠΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ-ΠΑΡΑΔΟΣΗ -

ΠΑΡΑΛΑΒΗ 

 

Ο χρόνος εκτέλεσης της προμήθειας είκοσι ενός (21)  συσκευών αδιάλειπτης παροχής ισχύος (UPS) για την 

αίθουσα θεωρητικής εξέτασης υποψηφίων οδηγών της Δ/νσης Μετ/ρων-Επικ/νιων-Π.Ε Αχαίας ορίζεται σε 15 

ημέρες από την ηµεροµηνία υπογραφής της σύµβασης.  

Τα υπό προμήθεια είδη πρέπει να είναι σύμφωνα με τις  Τεχνικές Προδιαγραφές όπως περιγράφονται στο 

Παράρτημα Α, επί  ποινή αποκλεισµού 

 

 

Η ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των υπο προμήθεια ειδών θα γίνεται από την αρµόδια Επιτροπή 

παρακολούθησης – παραλαβής, µε τη σύνταξη πρακτικού παραλαβής των προμηθευόμενων ειδών. 

 

Ο ανάδοχος παραιτείται από κάθε αξίωσή του έναντι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σε περίπτωση που 

εκλείψει ολικώς ή µερικώς η ανάγκη προμήθειας απο τον ανάδοχο που αφορά την παρούσα πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος, οπότε στην περίπτωση αυτή η παροχή υπηρεσιών διακόπτεται µε απόφαση της 

Οικονοµικής Επιτροπής, µετά από γνωµοδότηση του αρµοδίου οργάνου. 

 

 

9. ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

 

Η πληρωμή της αξίας της υπό ανάθεση προμήθειας  θα γίνεται σε ευρώ, με χρηματικό ένταλμα πληρωμής στο 

όνομα του δικαιούχου, σε τραπεζικό λογαριασμό του, με την απαραίτητη προσκόμιση όλων των νομίμων 

δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις κατά το χρόνο πληρωμής, καθώς και κάθε 

άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες Υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την 

πληρωμή, και σε χρόνο προσδιοριζόμενο από την αναγκαία διοικητική διαδικασία για έκδοση των σχετικών 

χρηματικών ενταλμάτων, σε βάρος του Προϋπολογισμού Εξόδων της περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας . 

 Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  02.01.072.1729.01.1231, προϋπολογισµού οικονομικού έτους 2015. 

 

Τον ανάδοχο βαρύνουν οι νόµιµες κρατήσεις: 

 0,10% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δηµοσίων Συµβάσεων (Ν.4013/2011, ΦΕΚ 204Α’/15-9-2011).  

ΑΔΑ: 77ΦΖ7Λ6-ΘΣΨ



 χαρτόσηµο 3% επί της ανωτέρω κράτησης.  

 ΟΓΑ 20% επί του χαρτοσήµου επί της ανωτέρω κράτησης.  

 Φόρος 4% επί της πώλησης αγαθών επί του καθαρού ποσού της αξίας του τιμολογίου. 

Κάθε άλλη νομική επιβάρυνση, τα έξοδα μεταφοράς ως και κάθε άλλη δαπάνη μη ρητά καθοριζόμενη από την 

παρούσα, επιβαρύνουν τον Ανάδοχο και θα πρέπει να έχουν συνυπολογισθεί στην προσφορά του διαγωνιζόμενου.  

 

Ως προς τα δικαιολογητικά πληρωμής και λοιπά στοιχεία ισχύοντα όσα αναφέρονται στο άρθρο 35 του Π.Δ. 118/07 

 

 

 10. ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

 

Κατά τα  λοιπά ο διαγωνισµός θα γίνει σύµφωνα µε: 

 

α) Τα ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ Α’ και Β’ που επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο µέρος της παρούσης. 

β)  Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών Δηµοσίου». 

γ)  Το Ν. 2286/95 «Προµήθειες του Δηµόσιου Τοµέα και ρύθµιση συναφών θεµάτων». 

δ) Το Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου 

Οικονοµικών και άλλες διατάξεις» 

 Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης  

Οικονομικού Π.Ε. Αχαΐας (Πανεπιστημίου 254 ,Β΄ Κτήριο, Πάτρα, Τηλέφωνα επικοινωνίας: 2613.613.409 , 

2613.613.401 Α.Ζυγούρα ) κατά τις εργάσιμες ημέρες και από τις 8.30 π.μ. έως τις 14.00 μ.μ. 

 Η Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ και στον ιστότοπο 

της Π.Δ.Ε  στη διεύθυνση: www.pde.gov.gr    

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ Π.Δ.Ε 

 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 77ΦΖ7Λ6-ΘΣΨ



 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

 

 Ελάχιστες Τεχνικές Προδιαγραφές  
 

 
UPS σταθμών εργασίας (Τεμάχια 20-τα οποία στο σύνολο θα είναι ιδίου μοντέλου και ιδίου κατασκευαστή) 

 
 
 
UPS εξυπηρετητή (Τεμάχιο 1) 

 

 Line Interactive  
 Παρεχόμενη ισχύς > 850  VA  
 2 έξοδοι Schuko (αν διαθέτει μόνο εξόδους IEC 320 C13 να συμπεριληφθούν στην προσφορά 2 αντίστοιχα 

καλώδια)   
 Αυτονομία μπαταρίας με πλήρη φορτίο: >=4 λεπτά  
 Θύρα διαχείρισης USB   
 Οθόνη LCD ή φωτεινές και ηχητικές ενδείξεις ορθής λειτουργίας  
 2 χρόνια εγγύηση (και για τις μπαταρίες)  

 Line Interactive  
 Παρεχόμενη ισχύς > 1500 VA  
 2 έξοδοι Schuko (αν διαθέτει μόνο εξόδους IEC 320 C13 να συμπεριληφθούν στην προσφορά 2 αντίστοιχα 

καλώδια)   
 Θύρα διαχείρισης USB   
 Οθόνη LCD ή φωτεινές και ηχητικές ενδείξεις ορθής λειτουργίας  
 2 χρόνια εγγύηση (και για τις μπαταρίες)  

ΑΔΑ: 77ΦΖ7Λ6-ΘΣΨ



 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β 

 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 
 
 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ  

1. UPS 
σταθμών 
εργασίας                   

ΤΕΜ. 20  

                  2. UPS 
εξυπηρετητή     

ΤΕΜ. 1  

ΣΥΝΟΛΟ     
ΦΠΑ  23%   
ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 

    

     
     

 
 
Ημερομηνία                                              Σφραγίδα και υπογραφή προσφέροντος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 77ΦΖ7Λ6-ΘΣΨ


		2015-10-12T11:56:20+0300
	Athens




